
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
υπέρ και με δαπάνες ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. για το 
έργο «Kατασκευή του Φρέατος «ΝΗΑΡ ΗΣΤ» του 
Τμήματος Α΄ ’’Άλσος Βεΐκου - Γουδή’’της Γραμμής 
4 του Μετρό της Αθήνας».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων των δικηγόρων των ιδιοκτητών ακινήτων 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
Φ139/οικ.4573/28.06.2017 (ΑΑΠ’ 173) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων για το έργο «Κατασκευή του αυτοκινητό-
δρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) στο τμήμα από 
χ.θ.30+591 έως χ.θ. 31+387» στο Δ.Δ Αγίου Στε-
φάνου του Δήμου Δομοκού της Π.Ε. Φθιώτιδας 
(3η συμπληρωματική απαλλοτρίωση).

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης του 
ακινήτου με ΑΚΠ 093030 και δικηγορικής αμοι-
βής, που έχει απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
Φ143/οικ.6627/27.11.2018 (ΑΑΠ’ 294) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για την 
κατασκευή του έργου: «Οδικός Άξονας Κεντρικής 
Ελλάδος (Ε65) από χ.θ. 16+776 έως χ.θ.30+591 και 
ειδικότερα στο τμήμα από χ.θ. 18+500 έως χ.θ. 
30+591» στο Δήμο Λαμιέων της Περιφερειακής 
Ενότητας Φθιώτιδας (2η συμπληρωματική απαλ-
λοτρίωση).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 184929 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
υπέρ και με δαπάνες ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. για το 
έργο «Kατασκευή του Φρέατος «ΝΗΑΡ ΗΣΤ» του 
Τμήματος Α΄ ’’Άλσος Βεΐκου - Γουδή’’της Γραμμής 
4 του Μετρό της Αθήνας».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Toν ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (A΄17).
2. Τον ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την Επωνυ-

μία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία» και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων» (Α’112).

3. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση και με-
τονομασία Υπουργείων» (Α’ 114) σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π. δ/τος 123/2016 (Α’ 208) περί της μετο-
νομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 428

5635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.05 21:43:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5636 Τεύχος Δ’ 428/04.07.2022

6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄151).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121), όπως αυτό διορθώθηκε (Α’ 126).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

10. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 Απόφαση Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Οικονομικών ανάθεσης αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών (Β’ 3051).

12. Την υπ’ αρ.  309/16.09.2021 απόφαση Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών ανάθεσης 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Υποδομών (ΥΟΔΔ 772),

και αφού είδαμε :
1. Την Πράξη 5 της 22.02.2016 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως ( Α’ 23) με την οποία το έργο της εν θέματι 
απαλλοτρίωσης χαρακτηρίστηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και συγκεκριμένα 
για τη βελτίωση των υποδομών και εξουσιοδοτήθηκε ο 
Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων να προ-
βεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που αφορούν στο 
έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 9724/21.05.2018 απόφαση του ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με 
θέμα: “Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την περι-
βαλλοντική αδειοδότηση του τμήματος «Άλσος Βεΐ-
κου - Γουδή» της Γραμμής 4 του Μετρό της Αθήνας” 
(ΑΔΑ: 616Μ4653Π8-ΧΥ8) και την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/97041/6335/8.10.2020 απόφαση του Γενικού Δι-
ευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: “Τροποποίηση 
της απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του τμή-
ματος «Άλσος Βεΐκου - Γουδή» της Γραμμής 4 του Μετρό 
της Αθήνας, για τη διόρθωση της αναφοράς στο φρέαρ 
«Νήαρ Ηστ»”(ΑΔΑ: ΨΟ074653Π8-Η5Δ).

3. Το υπό στοιχεία ALX-71600/12.11.2020 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο υποβλήθηκαν τα σχετικά 
κτηματολόγια και ζητήθηκε η κήρυξη της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων για την κατασκευή του Φρέα-
τος «ΝΗΑΡ ΗΣΤ» του Τμήματος Α’ «Άλσος Βεΐκου - Γουδή» 
της Γραμμής 4 του Μετρό της Αθήνας.

4. Την υπ’ αρ. 1536(α)/09.12.2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. που αφορά 
στην κήρυξη της απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Τo υπό στοιχεία ALX-71599/12.11.2020 έγγραφο 
της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., στο οποίο δηλώνεται η πρό-
θεσή της ATTIKO METΡO A.E. να προβεί στη συντέλεση 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εντός της νόμιμης 
προθεσμίας και σύμφωνα με τις λοιπές απαιτήσεις του 
νόμου καθώς και ότι, το κόστος της εν θέματι απαλ-
λοτρίωσης θα χρηματοδοτηθεί από το ενάριθμο έργο 

2018ΣΕ27110018 του ΠΔΕ και βεβαιώνεται ότι υπάρχει 
η σχετική πίστωση δαπάνης.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης πρότασης της εν θέ-
ματι αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «TA 
NEA» στις 06.03.2020.

7. Το από 09.03.2020 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Καισαριανής, το οποίο αφορά στην Ανακοίνωση 
της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. για την εν θέματι αναγκαστική 
απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. σχεδίου 01 κτηματολογικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:500 και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
με αριθμό 02 τα οποία συντάχθηκαν και εγκρίθηκαν από 
την ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. στις 16.10.2020 και θεωρήθηκαν 
ως προς το νομότυπο στις 07.09.2021 από την Προϊστα-
μένη της Δ/νσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής.

9. Την από Απρίλιο του 2019 έκθεση εκτίμησης αξίας 
αποζημίωσης των απαλλοτριούμενων ακινήτων από 
ανεξάρτητο και πιστοποιημένο εκτιμητή, σύμφωνα 
με την οποία η αποζημίωση ανέρχεται στο ποσό των 
550.000,00 ευρώ.

10. Την υπ’ αρ. 289214/18.10.2021 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη της 
απαλλοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 550.000,00 
ευρώ, εντάσσεται στην Πράξη «Κατασκευή Γραμμής 4 
του Μετρό Αθήνας στο τμήμα Άλσος Βεΐκου - Γουδή» 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ενάριθμου έργου 2018ΣΕ27110018 της ΣΑΕ 2711 του 
Προγράμματος Δημοσίων επενδύσεων.

11. Το υπ’ αρ. 30298/620/07.04.2017 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με συνημμένη την 
υπ’ αρ. 657/18117/05.04.2017 εισήγηση-γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Δασών Αθηνών επί της Μελέτης Περιβαλλο-
ντικών Επιπτώσεων του έργου της Γραμμής 4 του Μετρό 
της Αθήνας - Τμήμα Α’ «Άλσος Βεΐκου - Γουδή», που μας 
εστάλη με το υπό στοιχεία ALX-72520/11.03.2021 έγγρα-
φο της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 369,93 m2 για το 
έργο: “Kατασκευή του Φρέατος «ΝΗΑΡ ΗΣΤ» του Τμήμα-
τος Α’ «Άλσος Βεΐκου - Γουδή» της Γραμμής 4 του Μετρό 
της Αθήνας”, όπως απεικονίζεται στο με αριθμό σχεδίου 
01 κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα με αριθμό 02 που το 
συνοδεύει και συντάχθηκαν από την ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
και θεωρήθηκαν ως προς το νομότυπο στις 07.09.2021 
από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Απαλλοτριώσεων, Το-
πογραφήσεων και Γεωπληροφορικής.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε. και με δαπάνες αυτής. Η προκαλούμενη δαπάνη, 
ποσού 550.000,00 ευρώ θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Ε.Π. - ΥΜΕΠΕΡΑΑ του ΕΣΠΑ 2014-2020 και θα χρημα-
τοδοτηθεί από το ενάριθμο έργο 2018ΣΕ27110018 της 
ΣΑΕ 2711 του ΠΔΕ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001, όπως 
ισχύει και με τον όρο ότι ο υπέρ ου, πρέπει να καταθέσει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5637Τεύχος Δ’ 428/04.07.2022

σε προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 
πράξης, εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτι-
κού ιδρύματος για το 20% της προβλεπόμενης δαπάνης. 
Αν η επιστολή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα εφαρμό-
ζεται αναλόγως η παρ. 2 του άρθρου 11 του ν.2882/2001. 
Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες 
προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του 
Δημοσίου και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε πο-
σοστό 50% για τον καθένα.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
όπως ισχύει και κατ΄ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου 
της ΠΥΣ 5/2016 (Α΄ 23), σύμφωνα με το οποίο με ειδι-
κή απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου επιτρέπεται η 
άμεση παράδοση των ακινήτων για την πραγματοποί-
ηση εργασιών και πριν από τον προσδιορισμό και την 
καταβολή των αποζημιώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Ιουνίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

I

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ . 190713 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων των δικηγόρων των ιδιοκτητών ακινήτων 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
Φ139/οικ.4573/28.06.2017 (ΑΑΠ’ 173) απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων για το έργο «Κατασκευή του αυτοκινητό-
δρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) στο τμήμα από 
χ.θ.30+591 έως χ.θ. 31+387» στο Δ.Δ Αγίου Στε-
φάνου του Δήμου Δομοκού της Π.Ε. Φθιώτιδας 
(3η συμπληρωματική απαλλοτρίωση).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ 123/2016 (Α΄ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ 46/2021 (Α’ 119).

6. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε :
1. Την υπό στοιχεία Φ139/οικ.4573/28.06.2017 (ΑΑΠ 173) 

απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα εν θέματι ακίνητα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία, με ημερομηνία 05.04.2022, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 133/2020 απόφασης του Μο-
νομελούς Εφετείου Λαμίας, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζη-
μίωση τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων Αθηνών, με την έκδοση του γραμματίου πα-
ρακαταθήκης Νο 21066/02.06.2022 ποσού 15.870,00 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφα-
ση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση των γραμματίων παρα-
καταθήκης Νο 21067/02.06.2022 ποσού 1.743,69 € και 
Νο 21068/02.06.2022 ποσού 600,00 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του δικη-
γορικού συλλόγου Λαμίας και θα καταβληθεί στους πλη-
ρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5638 Τεύχος Δ’ 428/04.07.2022

Αριθμ . 190707 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης του 
ακινήτου με ΑΚΠ 093030 και δικηγορικής αμοι-
βής, που έχει απαλλοτριωθεί με την υπό στοι-
χεία Φ143/οικ.6627/27.11.2018 (ΑΑΠ’ 294) από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
για την κατασκευή του έργου: «Οδικός Άξονας 
Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) από χ.θ. 16+776 έως 
χ.θ.30+591 και ειδικότερα στο τμήμα από χ.θ. 
18+500 έως χ.θ. 30+591» στο Δήμο Λαμιέων της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας (2η συμπλη-
ρωματική απαλλοτρίωση).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ 

αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ 123/2016, (Α΄ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ 46/2021 (Α’ 119).

6. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε :
1. Την υπό στοιχεία Φ143/οικ.6627/27.11.2018 (ΑΑΠ’ 

294) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών, με την οποία απαλλοτριώθηκε το εν θέματι ακίνητο.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων της 
ιδιοκτησίας με ΑΚΠ 093030 με ημερομηνία 11.11.2021 
όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 79/2019 απόφασης 
του Μονομελούς Εφετείου Λαμίας, ( διαδικασία άρθρου 
7Α), ειδοποιούμε:

1. Το πρόσωπο που έχει ή αξιώνει εμπράγματα δι-
καιώματα στο ακίνητο που έχει απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζημίωση 
του έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δα-
νείων Αθηνών με την έκδοση των γραμματίων παρακα-
ταθήκης Νο 21063/31.05.2022 ποσού 2.774,02 € και Νο 
21064/31.05.2022 ποσού 1.188,86 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ του φερόμενου 
ως ιδιοκτήτη κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στο 
πρόσωπο που θα αναγνωρισθεί δικαιούχος με δικαστική 
απόφαση.

2. Τον δικηγόρο που παραστάθηκε υπέρ του προ-
σώπου, που έχει ή αξιώνει εμπράγματα δικαιώματα 
στο ακίνητο που έχει απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα ότι η αμοιβή του έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης Νο 
21062/31.05.2022 ποσού 27,74 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
δικηγορικού συλλόγου Λαμίας και θα καταβληθεί στον 
πληρεξούσιο δικηγόρο του ιδιοκτήτη του ακινήτου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004280407220004*


